§ 1. Cum igitur haec ita se habeant, pro nostro pastorali munere peculiarem hunc agrum et gregem nostrum recognoscere, et Romanae Urbis omnes tam patriarchales, quam collegiatas, earumque capitula, necnon parochiales, ceterasque alias ecclesias, et personas, item monasteria, conventus, et ecclesias quorumvis Ordinum regulares, tam virorum quam mulierum, hospitalia, collegia, confraternitates laicorum, Montem pietatis, et omnia, quocumque nomine censentur, loca pia, per infrascriptos archiepiscopum et episcopos visitare statuimus. Quod quidem saluberrimum opus, etsi per nos ipsos inchoare, prosequi et perficere vehementer optamus, nihilominus, dum ad alia quamplurima, eaque gravissima negotia, quorum mole assidue premimur, cogitationem convertimus, aliis eam provinciam cogimur demandare. Quapropter venerabilibus fratribus Ulpiano archiepiscopo Theatino, necnon Raphaëli Zacynthiensi, Octavio Caballicensi, Ludovico olim Adriensi, Antonio Casertano, ac Alexandro nuper Hieracensi episcopis, de quorum pietate et ecclesiasticarum rerum peritiâ a nobis ipsi multa possumus polliceri¹, ad hoc munus obeundum maturo consilio delectis, ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, sanctae Romanae Ecclesiae exaltationem, visitationem huiusmodi committimus, illamque vobis omnibus indicimus, quam in proximâ futurâ dominicâ in Albis in sacrosanctâ primariâ Lateranensi ecclesiâ iidem archiepiscopus et episcopi

Indictio Pontificis visitationem ecclesiarum et piorum locorum Urbis, eamque rex episcopis committit.

¹ An lectio mendosa, iudicet lector sciens (R. T.).

inchoabunt, ac statutis diebus Deo iuvante prosequentur.

Hortatur omnes ut corrigant pravae morum vitae propriae eandem visitationem praevocant.

§ 2. Ut autem nostram visitationem ea spiritualia commoda, quae nos, divini cultus amplificationi et propagationi, necnon animarum salutem paternam charitate studentes, et cupimus et speramus, feliciter consequantur; omnes per viscera misericordiae Dei nostri, qui visitavit nos oriens ex alto, et hortamur et monemus, ut, memores vocationis suae, opportunam vitae et morum emendationem eandem visitationem praevocent. Quod quidem eos facile et libenter praestituros confidimus, si memoriae repetierint, se in eam Urbe clericalem officii munera obire, quam, in montibus sanctis fundatam ac sanctissimorum martyrum sanguine respersam et irrigatam, non nisi uberrimos pietatis et religionis fructus ad totius christiani orbis aedificationem beatam fecunditate proferre decet.

libel in ecclesiis eligendis per vicarium orationem 40 horarum celebrari ad implorandum auxilium pro bona directione dictae visitationis.

§ 3. Quoniam autem non sumus sufficientes cogitare aliquid ex nobis, quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est, ac nisi Dominus aedificaverit domum, invanum laboraverunt, qui aedificant eam; nos infirmitatem nostram humiliter agnoscetes, ad caelestem opem implorandam, volumus, ut sextam feriã eandem dominicam antecedente, in nonnullis ecclesiis Urbis patriarchalibus, collegiatis, et aliis praecipuis, per dilectum filium nostrum in eadem vicarium in spiritualibus generalibus praescribendis, SS. Eucharistiae sacramentum solemniter in altari proponatur, ac Quadraginta horarum oratio de more celebretur.

Hortatur omnes ad efficaciter orandum.

§ 4. Quae ut sollicitudinem nostram magis sublevet, ac laborem illorum, qui hac in re vicariam nobis operam praestituri sunt, efficacius adjuvet, universos christifideles in hac alma Urbe commorantes hortamur, ut Deo, qui cor contritum et humiliatum non despicit, dignis poenitentiae fructibus placere studeant.

§ 5. Quod quidem ut libentius et salutarius fiat, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus Romae degentibus, qui, visitatis ecclesiis huiusmodi seu eorum aliquam, eodem ipso proximo dominico die, post diligentem peccatorum suorum confessionem, sacram eucharistiam sumpserint, et, ut haec nostra visitatio ad Dei gloriam et animarum salutem feliciter eveniat, pie in quavis ecclesia oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam concedimus et elargimur.

Visitantibus dictas ecclesias, confessis et sacra communione refectis, indulgentiam plenariam elargimur.

§ 6. Omnes igitur simul, dilecti filii, sive ex clero, sive ex populo, veterem hominem exuentes, in novitate spiritus ambulemus, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino in toto corde serviamus, ut eius misericordiam copiosam, cum ad hoc sanctae visitationis opus, tum ad ceteras necessitates nostras, fratrumque nostrorum, bonis operibus et sedulo pietatis cultu impetremus.

Universos hortatur, ut ferventer Deo inserviant.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIV, sexto kalendas aprilis, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 27 martii 1624, pontif. anno I.

XLIV¹.

Sequitur mandatum visitandi in parochialibus ecclesiis infirmos, eisque elemosynam elargiendi.

Urbanus Papa VIII,

Venerabilibus fratribus archiepiscopo Theatino, necnon Raphaëli Zacynthiensi, Octavio Caballicensi, Ludovico olim Adriensi, Antonio Casertano, ac Alexandro nuper Hieracensi episcopis.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

Cupientes in hac nostram pastoralem ecclesiarum almae Urbis visitationem non

Exordium et causae.

¹ Omnes seqq. constitutiones, quae in edit. Main. absque numero subiiciuntur praecedenti, nos censuimus numerandas (R. T.).

solum divini cultus conservationem, et incrementum, quantum in nobis est, modis omnibus procurare, verum etiam animarum salutem prodesse, et corporales Christi pauperum praesertim infirmorum indigentias, quantum cum Domino possumus, paternam charitate sublevare;

Urbanus mandat visitatoribus, ut suo nomine visitent in singulis parochialibus ecclesiis pauperes infirmos graviter decumbentes.

§ 1. Cum haec omnia per nosmetipsos exequi, ob assiduas, quibus detinemur, occupationes, nequaquam possumus, fraternitati vestrae et vestrum cuilibet praesentes mandamus, ut coniunctim vel divisim parochias ecclesiarum diligenter perlustrare ac perquirere studeatis, atque earum pauperes infirmos graviter decumbentes singulos nostro nomine visitetis;

Eisque apostolicam benedictionem semel impertiantur.

§ 2. Apostolicam, et nostram eis benedictionem, ut moris est, semel impertiat, ac paternis monitis et salutaribus consolationibus recreetis.

Et ad patientiam ac ecclesiastica sacramenta suscipienda hortentur.

§ 3. Hortantes ipsos, ut in humilitate et patientia propter Deum corporis infirmitatem et dolores sustineant, et ad parendum divinae voluntati, quodcumque ei placuerit ipsos ex hoc seculo revocare, se pie et christiane praeparent, sinceroque corde ad Deum conversi, humiliter ab eo suorum peccatorum veniam petant, atque omnia ecclesiastica sacramenta, quibus christifideles ex hac vita migraturi se praemunire solent et debent, devote et reverenter suscipiant.

Confessis, ac sacra communione refectis plenariam indulgentiam.

§ 4. Nos enim eorum singulis ante vel post vestram visitationem, ut praemittitur, poenitentibus confessis, et SS. Eucharistiae Sacramento refectis semel plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem elargimur.

Ac elemosynas habita egestatis et personarum ratione elargitur.

§ 5. Volumus autem, ut comitem vobiscum adducatis dilectum filium nostrum, et palatii apostolici elemosynarium, qui, prout cuiusque eorum egestas et personarum conditio postulaverit, etiam oblatis nostram impensam charitatis subsidiis, pecuniis, cibis, potu, pharmacis, vestibus, me-

dicorum ope, ceterisque ad victum seu ad recuperandam valetudinem necessariis, temporalibus, quibus nunc urgentur, eorum necessitatibus succurrat.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIX martii MDCXXIV, pontificatus nostri anno I.